1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ МЕБЕЛИ

г. Москва «28» августа 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Желтиков Руслан Иванович, действующий на основании

государственной регистрации номер ОГРНИП 320574900027753, именуемый в дальнейшем

«Продавец» и Подушинская Людмила Ивановна в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий

Договор,  далее  «Договор» о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя мебель (далее «Товар»)

согласно позициям, оформленным в спецификации, являющимся неотъемлемой частью настоящего

Договора, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его стоимость.

1.2.  Стоимость Товара определяется в Спецификациях (Приложение №1 к договору).

2. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА

2.1. Изготовление Товара осуществляется в течение 20 рабочих дней с момента

подписания договора и внесением Покупателем предоплаты установленной в пункте 4.1 Договора.

2.2. В случае если по независящим от Продавца причинам (несвоевременная поставка

материалов поставщиком и т.п.) Продавец не укладывается в установленный срок, он имеет право

перенести на срок до 10 рабочих дней с обязательным уведомлением Покупателя (устно по

телефону, указанному в договоре) не позднее, чем за 3 дня до установленного срока. В случае

задержки исполнения заказа Продавец оплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 % от суммы

предоплаты за каждый день задержки, путем уменьшения стоимости заказа.

2.3. В случае невозможности выполнения Продавцом своих обязательств перед

Покупателем, Продавец возвращает Покупателю внесенную ранее предоплату в течение 10 дней с

даты отказа Продавца от поставки Товара.

2.4. Извещение о готовности Продавца передать Товар Покупателю производится по

телефонному номеру Покупателя, указанному в договоре, в рабочие дни с 10.00 до 20.00 часов.

Ответственность за правильность оставленного телефонного номера несет Покупатель.

2.5. Продавец не несёт ответственности за осуществляемые бригадой сборщиков

дополнительные работы не указанные в настоящем Договоре.

2.6. Гарантийный срок на товар составляет 12 месяцев.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. В случае расторжения настоящего Договора Покупателем в одностороннем порядке

до момента фактической передачи Товара при отсутствии претензий о качестве, Продавец

удерживает с Покупателя в счет понесенных издержек по выполнению работ - при расторжении

договора после проведения замеров, разработки дизайна и осуществлении визуализации, до

момента начала производства работ по изготовлению Товара – в размере 3 000(три тысячи) рублей 00

коп.. При расторжении договора после начала работ по фактическому изготовлению Товара – в

размере 30% от общей стоимости Товара.

3.2. Если Товар изготавливается на основании замеров помещения, сделанным

Продавцом, в котором он будет установлен, то указанные замеры производятся в присутствии

Покупателя. Факт подписания Покупателем Схемы замеров (Приложение №2 к договору) означает его

согласие с размерами и конструктивом Товара.

3.3. Если Товар по заказу Покупателя изготавливается на основании размеров, полученных

от Покупателя, Покупатель самостоятельно несет ответственность за правильность данных, и

последствия, связанные с неправильными данными.

3.4. При наличии в Спецификации на услуги монтажа Товара монтируется Продавцом.

При монтаже Товара в помещении Покупателя Продавец имеет право проводить работы с

использованием электроинструмента. Проводимые в процессе монтажа работы неизбежно связаны

с шумом, образованием пыли и стружки материала, а также выделением характерных запахов.

3.5. Покупатель обязан подготовить помещение для выполнения работ по монтажу (укрыть

во избежание порчи мебель, пол, бытовые приборы, убрать лишние предметы), произвести демонтаж

старой мебели. В случае невозможности надлежащей установки Товара в связи с неровностью

поверхности (пола, стен, потолков) в помещении Покупателя, Покупатель обязан самостоятельно

устранить эти недостатки. Покупатель обязан точно указать место электропроводки, водопроводных

труб, в случае их повреждения Продавец ответственности не несет.

2

3.6. Если монтаж Товара не указан в спецификации, то монтаж, подгонка и подрезка

Товара по месту осуществляются Покупателем самостоятельно и за его счет.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. В момент подписания настоящего Договора Покупатель вносит Продавцу предоплату

в размере 50% от суммы Товара, указанного в Спецификации.

4.2. Доплата денежных средств за Товар Покупателем, осуществляется в момент получения

Товара, по адресу Покупателя, указанному в Договоре, на основании Товарной накладной, которой

Продавец передает Покупателю.

4.3. Оплата услуг Продавца по доставке Товара, подъему на этаж и монтажу Товара

сотрудниками Продавца на территории Покупателя, указанной в Договоре, осуществляется

Покупателем на основании Спецификации и оплачивается Покупателем по факту работ.

4.4. В случае если Покупатель не вносит в срок, оговоренный в п. 4.2. Договора, сумму

оплаты за Товар, он оплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от стоимости Товара, за каждый день

просрочки.

4.5. Валюта платежа – Российский рубль.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. Продавец передает Товар непосредственно Покупателю либо уполномоченному

представителю Покупателя.

5.2. Датой исполнения считается дата извещения Продавцом  Покупателя о готовности

Продавца отгрузить товар Покупателю по телефону указанному в договоре, электронной почте или

мессенджеров Whatsapp/Telegram. При этом согласовывается дата доставки (если данная услуга

указана в спецификации), после доставки (если данная услуга указана в спецификации),

согласовывается дата монтажа (если данная услуга указана в спецификации).

5.3. В случае самовывоза Товара Покупателем со склада Продавца, Покупатель должен

предупредить за 1 день до отгрузки товара, с момента получения от Продавца уведомления о

готовности товара к отгрузке, установленного п. 2.1 настоящего Договора. Самовывоз Товара

осуществляется в рабочие дни пн-пт с 10:00 до 18:00.

5.4. Покупатель приобретает право собственности на Товар и несет все связанные с этим

риски с момента его получения от Продавца.

5.5. Датой передачи Товара считается дата подписания Товарной накладной (совершение

подписи на товарно-сопроводительных документах) уполномоченными представителями Сторон

настоящего Договора.

5.6. При приемке Товара Покупатель либо уполномоченный представитель Покупателя

обязан проверить количество и качество Товара.  В случае если при приемке Товара какая-либо из

позиций, оговоренных в Спецификациях, оказалась с механическими повреждениями и/или не

соответствующей Спецификации или отсутствует (не поставлена), в товарной накладной (на товарно-

сопроводительных документах) делается соответствующая запись (отметка) о необходимости замены

или поставки, соответственно проставляются дата и подписи представителей Сторон Договора. В

случае выявления при приемке некачественного Товара Покупатель имеет право немедленно

предъявить Продавцу претензию в письменной форме.

5.7. После подписания Товарной накладной (Товарно-сопроводительных документах)

Покупатель не имеет права предъявить Продавцу претензию по количеству Товара, а также по

видимым повреждениям.

5.8. Качество товара должно соответствовать стандартам, установленным Продавцом.

Продавец обязан рассмотреть претензии, заявленные в письменном виде от Покупателя и дать на них

ответ в течение 10 (десяти) рабочих дней.

5.9. Удовлетворение обоснованных претензий Покупателя производится за счет Продавца

в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента их предъявления Покупателем.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от выполнения обязательств по настоящему Договору в

случае наступления обстоятельств возникших помимо воли и желания сторон, которые нельзя

предвидеть или избежать (форс-мажорные обстоятельства), включая объявленную или фактическую

войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и

другие стихийные бедствия, изменения действующего законодательства, акты и действия органов

государственной власти и управления федерального и местного значения и т. д.

3

6.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств пострадавшая Сторона обязана

в кратчайшие сроки предупредить другую Сторону о невозможности исполнения своих обязательств

по настоящему Договору. При этом ни одна Сторона не может требовать возмещения каких-либо

убытков или потерь, связанных с невыполнением Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в

том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим гражданским законодательством.

7.3. При возникновении в процессе исполнения настоящего Договора спора, который

Стороны не смогут урегулировать путем переговоров, спор будет разрешаться в суде.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и внесения предоплаты

Покупателем и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, содержащих 10 страниц, один - для

Покупателя, один - для Продавца, причем оба имеют одинаковую юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Адрес: г. Орел, ул. Комсомольская, д. 88А,

кв.13

Адрес:  г. Москва, ул. Берзарина, д. 32, 2 подъезд,

21 этаж , кв.418

Телефон: +7 (999) 601-87-10 Телефон: +7 (985) 229-23-73

ИНН 572502126129

Почта: Mebeldlyvann@mail.ru Почта: lud1705@mail.ru

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

4

Приложение №1 к договору от 28.08.2024 г.

Спецификация

Наименование товара Кол-во

Цена за шт.

руб.

Сумма

Руб.

Столешница 1101*460*32, Egger H1113

ST 1C
1 3 400 3 400

Тумба 470*455*385, Egger H1113 ST1C

фур-ра Boyard
1 27 000 27 000

Шкаф 756*200*1548 , Egger U732 ST9+
H1113 ST1C с подсветкой, фур-ра

Blum Tip-on

1 40 700 40 700

Доставка с подъемом 1 3 500 3 500

Монтаж Товара (мебели) 1 7 110 7 110

  Итого: 81 710

  Предоплата: 35 550

  Остаток: 46 160

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

5

Приложение №2 к договору 28.08.2024 г.

Схема замеров

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

6

Приложение №2 к договору 28.08.2024 г.

Схема замеров

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

7

Приложение №2 к договору 28.08.2024 г.

Схема замеров

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

8

Приложение №2 к договору 28.08.2024 г.

Схема замеров

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

9

Приложение №2 к договору 28.08.2024 г.

Схема замеров

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.

10

Приложение №2 к договору 28.08.2024 г.

Схема замеров

Продавец Покупатель

Индивидуальный предприниматель Желтиков

Руслан Иванович

Подушинская Людмила Ивановна

Продавец:  Покупатель:

М.П.

«28» августа 2024 г.